АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2016 г.  № 41               п.  Беринговский

О внесении изменений в Постановление

Администрации городского поселения

Беринговский от 26 ноября 2010 года №57

 На основании протеста Прокуратуры Анадырского района от 09.03.2016 г.

№7-2016, Администрация городского поселения Беринговский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации городского поселения

Беринговский от 26 ноября 2010 года № 57 «Об утверждении

административного регламента проведения проверок при осуществлении

муниципального контроля на территории городского поселения Беринговский»

следующие изменения:

1.1 Пункт 5.3.1 части 5.3 изложить в следующей редакции: «Предметом

плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем в процессе осуществления деятельности совокупности

предъявляемых обязательных требований и требований, установленных

муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений,

содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов

предпринимательской деятельности, обязательным требованиям».

1.2 Пункт 5.3.2. части 5.3 изложить в следующей редакции: «Плановые

проверки проводятся не чаще чем один раз в три года, если иное не

предусмотрено пунктами 5.3.7 настоящей статьи.».

1.3 Пункт 5.3.7 части 5.3 изложить в следующей редакции: «В отношении

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды

деятельности в сфере здравоохранения, сфере образования, в социальной сфере,

в сфере теплоснабжения, в сфере электроэнергетики, в сфере энергосбережения

и повышения энергетической эффективности, плановые проверки могут

проводиться два и более раза в три года. Перечень таких видов деятельности и

периодичность их плановых проверок устанавливаются Правительством

Российской Федерации.».

1.4 Абзац «а» подпункт 2 пункт 5.4.2. части 5.4 после слов «окружающей

среде,» дополнить словами «объектам культурного наследия (памятникам

истории и культуры) народов Российской Федерации,».

1.5 Абзац «б» подпункта 2 пункта 5.4.2. части 5.4 после слов «окружающей

среде,» дополнить словами «объектам культурного наследия (памятникам

истории и культуры) народов Российской Федерации,».

1.6. Часть 5.4 дополнить пунктом 5.4.8. «По результатам рассмотрения

заявления о согласовании проведения внеплановой выездной проверки

юридического лица, индивидуального предпринимателя и прилагаемых к нему

документов не позднее чем в течение рабочего дня, следующего за днем их

поступления, прокурором или его заместителем принимается решение о

согласовании проведения внеплановой выездной проверки или об отказе в

согласовании ее проведения.».

1.7 Часть 5.4 дополнить пунктом 5.4.9 «О проведении внеплановой

выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки,

основания проведения которой указаны в пункте 2 части 5.4.2 настоящей статьи,

юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом

муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее

проведения любым доступным способом.

1.7 Часть 5.4 дополнить пунктом 5.4.10 «В случае, если в результате

деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя причинен

или причиняется вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям,

окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и

культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также

возникли или могут возникнуть чрезвычайные ситуации природного и

техногенного характера, предварительное уведомление юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей о начале проведения внеплановой выездной

проверки не требуется.».

1.8 Часть 5.4 дополнить пунктом 5.4.11 «В случае, если основанием для

проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об

устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или)

требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом

такой проверки может являться только исполнение выданного органом

государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля

предписания.».

1.9 Пункт 5.5.6. части 5.5 дополнить абзацем «Юридическое лицо,

индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе

документы в форме электронных документов, подписанных усиленной

квалифицированной электронной подписью, в порядке, определяемом

Правительством Российской Федерации.».

1.10 Пункт 5.5.11 части 5.5 дополнить словами «а также сведения и

документы, которые могут быть получены этим органом от иных органов

муниципального контроля.».

1.11 Пункт 5.7.3 части 5.7. слова «но не более чем на двадцать рабочих

дней,-в отношении малых предприятий, микропредприятий – не более чем на

пятнадцать часов» заменить словами «но не более чем на двадцать рабочих

дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов,

микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.».

1.12 Подпункт 7 части 6.2 изложить в новой редакции «7) перечень

административных регламентов по осуществлению муниципального контроля;».

1.13 Часть 7.4 дополнить предложениями следующего содержания: «При

наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в

электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или

муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной

электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному

должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица,

индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При

этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного

усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего

данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение

получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.».

1.14 Часть 7.5 изложить в новой редакции «В случае, если для составления

акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных

исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки

составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения

мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному

лицу или уполномоченному представителю юридического лица,

индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под

расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением

о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной

квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при

условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в

электронной форме в рамках муниципального контроля), способом,

обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом

уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного

документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле

органа муниципального контроля.».

1.15 Подпункт 2 части 8.1 после слов «окружающей среде,» дополнить

словами «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры)

народов Российской Федерации,».

1.16 Часть 8.2 после слов «окружающей среде,» дополнить словами

«объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов

Российской Федерации,».

2. Настоящие Постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации                                                                         С.А. Скрупский